Página 116   13 de Julho de 2022 Nº 28.285
<BEGIN:1365237:116>

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2022

O Sr. CELSO LUIZ PADOVANI, Prefeito Municipal de Marcelândia, Estado
de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que, após a análise
detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme
disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24, Inciso XVII da Lei
Federal 8.666/93 e alterações, a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 023/2022,
a favor da contratação da empresa EXTRA MAQUINAS S/A, inscrita no
CNPJ sob nº 19.293.041/0004-94, objetivando a contratação de empresa
para prestação de serviços com fornecimento de peças para revisão de
1.000 horas, dentro do prazo de garantia em máquinas (escavadeira
hidráulica) de interesse da secretaria municipal de obras, mobilidade
e serviços urbanos, perfazendo o valor total de R$   7.437,73 (sete mil,
quatrocentos e trinta e sete reais com setenta e três centavos).

Marcelândia/MT, 12 de julho de 2022.
CELSO LUIZ PADOVANI

Prefeito Municipal

P U B L I Q U E - S E
<END:1365237:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1365213:116>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022
O Sr. RUBENS ROBERTO ROSA, Prefeito Municipal de Nova Canaã do
Norte, Estado de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que
após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU,
conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24
inciso II da Lei Federal 8.666/93 atualizada pelo Decreto nº 9.412/2018,
a DISPENSA DE LICITAÇÃO a favor da contratação da empresa LIDER
TRANSPORTES LTDA EPP inscrita no CNPJ nº 41.097.183/0001-92, para
prestação de serviços de transporte rodoviário de maquinários para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos
e Transportes de Nova Canaã do Norte/MT, perfazendo o valor total da
contratação em R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais).

Nova Canaã do Norte/MT, 12 de julho de 2022.
RUBENS ROBERTO ROSA

Prefeito municipal
Publique-se
<END:1365213:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1365279:116>

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E PRORROGAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL 033/2022. SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria nº 136/2022/
GAPRE, torna público para conhecimento de quantos possam interessar
que a Sessão de abertura de documentações e propostas de preços
da Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, com OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE AREIA FINA E SEIXO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ-MT, com
abertura marcada para dia 12/07/2022 as 09h00min(horário de Cuiabá/
MT), foi declarada DESERTA, e que no uso de suas atribuições, determina
a PRORROGAÇÃO do certame, estipulando nova data para a entrega e
abertura dos envelopes das empresas interessadas em participar, sendo o
dia 26 de julho de 2022, ás 15h00min(horário de Cuiabá/MT), na sala de
licitações desta Prefeitura. Sendo mantida as demais disposições editalicias.
O processo e demais anexos encontra-se na Prefeitura Municipal de Nova
Maringá no Setor de Licitação e também no site: www.novamaringa.mt.gov.
br

Nova Maringá - MT, 12 de Julho de 2022.
EMILY R. BUCHS - Pregoeira/Port.0136/2022

<END:1365279:116>

<BEGIN:1365282:116>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 036/2022. REGISTRO
DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria n.º 136/2022/
GAPRE, torna público para conhecimento de quantos possam interessar
que fará realizar no dia 26/07/2022 as 09h00min(horário de Cuiabá/
MT), em sua sede situada na Av. Amos Bernardino Zanchet, Centro,
Fone: (66) 98154-3919, CEP 78445-000, na cidade de Nova Maringá-MT,
Licitação com OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE UM TRONCO MOVEL UTILIZADO NA CONTENÇÃO E
MANEJO DO GADO LEITEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DOS TECNICOS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICIPIO
DE NOVA MARINGÁ-MT, com recebimento e abertura das documentações

036/2022.
O pregão presencial, encontra-se disponível aos interessados junto a
comissão permanente de licitação no endereço supracitado, site http://www.
novamaringa.mt.gov.br/Transparencia e Email: licitação novamaringa.
mt.gov.br

Nova Maringá - MT, 12 de julho de 2022.
EMILY R. BUCHS Pregoeira Portaria n.º 136/2022

<END:1365282:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1365182:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2022 SRP

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 53/2022, realizado no dia 01/07/2022, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, licitação destinada ao registro de preço visando futura
e eventual aquisição de equipamentos e ferramentas, adjudicada em
11/07/2022 e homologada em 12/06/2022, sagrou-se vencedora do
certame as empresas DALMEI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA,
ADEMAR DENARDI PNEUS, F. CARLOS MOTA EIRELI. Nova Ubiratã -
MT, 12 de julho de 2022. Francine Oliveira - Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1365182:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1365070:116>

Resultado de Licitação. Pregão Presencial SRP nº 036/2022. Menor Preço
Item. Objeto: Registro de preços para aquisição de caixa d’agua para
atender as secretarias municipais. Vencedoras: 1 - L F GUIMARÃES EIRELI,
CNPJ 02.564.942/0001-28, estabelecida em Pontal do Araguaia-MT, com
valor total de R$ 180.639,89 (Cento e oitenta mil e seiscentos e trinta e
nove reais e oitenta e nove centavos). 2 - L. C VERÍSSIMO PRADO, CNPJ
02.045.618/0001-01, estabelecida em Aragarças-GO, com valor total de R$
149.310,00 (Cento e quarenta e nove mil reais e trezentos e dez reais). Em
07/07/2022.  Alessandro dos Santos Oliveira. Pregoeiro.
<END:1365070:116>
<BEGIN:1365141:116>

Aviso de Licitação. Processo Licitatório 072/2022. Pregão Presencial -
SRP nº 040/2022. Objeto: Registro de preços para aquisição eventual e
futura de materiais de expediente. Abertura dos envelopes em 28/07/2022,
a partir das 08h. Edital: www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br Em 12/07/2022.
Alessandro dos Santos Oliveira. Pregoeiro.
<END:1365141:116>
<BEGIN:1365152:116>

Aviso de Adesão. Torna público a ATA de Registro de Preços nº 059/2022,
originada do Pregão Presencial SRP nº 006/2022 realizada pelo municipio
de Alto Garças-MT, referente Registro de Preços para aquisição de lixeiras
personalizadas. Empresa: WIMSN SERRALHERIA E SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ 26.574.309/0001-89. Valor Total: R$ 91.583,20 (noventa e um mil e
quinhentos e oitenta e três reais e vinte centavos). Em 12/07/2022. Thiago

Prefeito Municipal.
<END:1365152:116>

<BEGIN:1365165:116>

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 022/2022. Pregão Presencial
SRP 035/2022. Contratada: ASCIA Comércio de Veículos Ltda. CNPJ
28.258.221/0001-83. Objeto: Registro de preços para aquisição de
automóvel tipo 0 km (Assistência Social). Data da assinatura: 08/07/2022.
Validade: 12 meses. Valor: R$ 86.500,00 (oitenta e seis mil e quinhentos
reais). Alessandro dos Santos Oliveira. Pregoeiro.
<END:1365165:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<BEGIN:1365197:116>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIÊNIZAÇÃO, COPA E
COZINHA DESTINADO AS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO
DE PONTE BRANCA-MT.
A Prefeitura Municipal de Ponte Branca - MT torna público que, com base na
Lei Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Federal
do Pregão nº 10.520 de 17-07-2002 e demais legislações correlatas, fará
realizar a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, visando o Registro de Preços para Contratação
Empresa para Fornecimento de Material de Limpeza, Higienização, Copa
e Cozinha, destinado as Secretárias Municipais do Município de Ponte
Branca-MT. As propostas e documentações deverão ser entregues no
Departamento de Licitações e Contratos à Av. Cel. Belmiro Nogueira, 300,
no dia 27/07/2022, às 08h00min, sendo que os mesmos serão abertos
no mesmo dia e horário. Ficam convocados à competição Licitatória todos
aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se enquadrarem nas
condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser
obtidas no endereço acima mencionado, em qualquer dia útil e durante
o expediente normal. Informações, pelo telefone (XX 66) 3466 1311, via
e-mail: licitacaopbmt hotmail.com ou através do site: http://prefeitura-
depontebranca-mt.com.br/.

Ponte Branca - MT, 12 de Julho de 2022

Glimara Nogueira Gonçalves
Pregoeira

<END:1365197:116>